2
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2024г.                         с. Старое  Зеленое                                    № 64

О внесении изменений в постановление от 03.06.2024г. № 30 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казенном учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключения областного государственного казенного учреждения «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» от 22.11.2024 № З-66-МА,   администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
         1. внести изменения в постановление от 03.06.2024г. № 30 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казенном учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»:
1.1. В шапке слова «Приложение к постановлению» заменить словами «Утверждён постановлением»;
1.2. в перечне:
1.2.1) в пункте 18 слова «или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию» заменить словами «из одной категории в другую»;
1.2.2) дополнить новыми пунктами, содержащими следующие муниципальные услуги:
«Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность;
Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства;
Направление уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства;
Направление уведомления о завершении проведения переустройства, и (или) перепланировки и (или) иных работ;
Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов;
Включение сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Зеленовское сельское поселение                                          Р.Д. Бикбаева